
1 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ATKĀRTOTAS ĀRKĀRTAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos, Kareivju ielā 7 

 

2022.gada 19. decembrī  Nr. 29 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.06 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītāja Eva Kārkliņa – domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Madara Brāle – Dokumentu pārvaldības nodaļas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti: 

Dainis Karols (pārtrauc dalību sēdē plkst.09.33) 

Aldis Pinkens  

Eva Kārkliņa 

Lauris Pīlēģis 

Māris Rozenbergs  

Andra Grīvāne  

Gundars Sebris  

Antra Grūbe  

Almants Kalniņš  (pārtrauc dalību sēdē plkst.09.33) 

Ieva Brūna 

Oļegs Solovjovs 

Kalvis Kalniņš  

Ilva Norenberga  

Ainis Stūrmanis   

 

Sēdē nepiedalās 5 deputāti: 

Gaidis Bērziņš  

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone 

Andis Āboliņš 



2 

 

Andis Astrātovs  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki: 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators  

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Madara Brāle – Dokumentu pārvaldības nodaļas sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītājs 

Aina Petroļeviča – Stendes pilsētas pārvaldes sekretāre 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 101.punktu domes 

sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā videokonference publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Eva Kārkliņa informē, ka plkst.13.00 notiks ārkārtas domes sēde.  

Eva Kārkliņa iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

 DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Laura Tīģera iecelšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā 

 

1.§ 

Par Laura Tīģera iecelšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā 

E. Kārkliņa, A. Pinkens, D. Karols, O. Solovjovs, I. Norenberga, G. Sebris  

 

A. Pinkens ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka pamatojoties uz to, ka 2022.gada 

7.decembra ārkārtas sēdē šī jautājuma izskatīšanai nebija kvoruma, jautājums tiek skatīts 

šodien –  atkārtotā ārkārtas sēdē.  

D. Karols jautā, vai šī kandidāta virzītājs uz domes sēdi ir domes priekšsēdētaja ? 

E. Kārkliņa apstiprina.  

D. Karols jautā, vai visiem deputātiem ir iespējams uzklausīt kandidātu klātienē un 

uzdot jautājumus? 

E. Kārkliņa informē, ka nav lūgusi kandidātu pieslēgties sēdei, jo deputātiem bija 

iespēja ar kandidātu iepazīties jau iepriekšējā sēdē, kā arī daudzi deputāti ir tikušies ar 

kandidātu un noskaidrojuši, ko ir vēlējušies uzzināt.  

D. Karols jautā, vai pēc iepriekšējās domes sēdes ir mainījušies noteikumi, atsaucoties 

uz Talsu novada pašvaldības 2022. gada 25. jūlija izpilddirektora rīkojumu, kā arī 2019. gada 

3. aprīļa rīkojumu par personāla atlases kārtību.  

A. Pinkens skaidro, ka ir iepazinies ar minētajiem rīkojumiem un ir secinājis, ka tie 

neattiecas uz šo gadījumu. Šie noteikumi ir attiecināmi uz iestādēm un iestāžu vadītājiem, lai 



3 

 

ievērotu darbinieku pieņemšanu pašvaldības iestādēs. Šeit tiek runāts par iestādes vadītāju un 

situāciju, kad viņu amatā rosina iecelt dome.  

D. Karols jautā, kā raksturot situāciju, ka izpilddirektors nav pildījis savu pienākumu 

rosināt domei iecelt pašvaldības iestādes vadītāju [Talsu novada pašvaldības nolikuma 

26.7.  punkts]? 

A. Pinkens atbild, ka izpilddirektora tiesības ierosināt iecelt amatā iestāžu vadītājus 

izriet no likuma “Par pašvaldībām” 69.pantā notiktajām kompetencēm, taču neviens likums 

nenosaka, ka izpilddirektors ir vienīgais, kuram ir tiesības ierosināt iecelt amatā iestāžu 

vadītājus. Norāda, ka domei ir tiesības lemt par jebkuru jautājumu.  

D. Karols vēlas uzzināt, kas ir traucējis ierosināt konkursu, ņemot vērā to, ka 

pretendents neformālajā sarunā apliecināja, ka ir gatavs piedalīties konkursā?  

E. Kārkliņa skaidro, ka traucējis nav nekas un neviens, taču ir izvēlēts šāds ceļš, kas 

arī ir likumīgs ceļš. Neviens iepriekšējai vadībai nav aizliedzis rīkot gan atkārtotus konkursus, 

gan iecelt, gan likumīgā veidā virzīties uz priekšu, lai Talsu pilsēta iegūtu saimnieku.  

A. Pinkens papildina E. Kārkliņas teikto. 

D. Karols jautā, kāds atalgojums būs Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam? 

A. Pinkens atbild, ka to var uzzināt apskatot 7.decembra domes sēdi, kurā apstiprināts 

darbinieku atalgojums.   

D. Karols jautā, vai pretendents atbilst iepriekš izsludināto konkursu kritērijiem? 

A. Pinkens paskaidro, ka ņemot vērā, ka pretendents nav piedalījies konkursā, nav bijis 

nodoma salīdzināt punkta pēc punkta ar iepriekš izsludināto konkursu nosacījumiem.   

D. Karols jautā, vai šādā veidā tiks izvirzīti pārvaldes vadītāji arī citās vietās, 

piemēram, Mērsragā? 

E. Kārkliņa atbild, ka nē, jo kā jau minējis D. Karols, 1.janvārī stājas spēkā  jauni 

noteikumi [Pašvaldību likums] un saistībā ar pārējo pagastu pārvalžu vadītāju pienākumiem 

vai vakanču aizpildīšanu, kad tiks pabeigts darbs pie amatu kataloga, kas skars kultūru un 

izglītību, paralēli tiks uzsākts darbs saistībā ar pagastu pārvaldēm.  

D. Karols pauž viedokli, ka termiņi ir ļāvuši izsludināt konkursu un arī uzrunātais 

pārvaldnieka vadītāja amata kandidāts piekritis tajā piedalīties, tādejādi ir liegta iespēja 

konkursā kārtībā pieteikties spējīgiem kandidātiem. Novēl veiksmi kandidātam. Informē, ka 

ņemot vērā, ka nav ievēroti Talsu novada pašvaldības saistošie noteikumi, izpilddirektora 

izdotie rīkojumi, ka pēc astoņām dienām šāds konkurss būtu obligāts saskaņā ar Pašvaldību 

likumu – Latvijas Zemnieku savienība šajā balsojumā nepiedalīsies [Almants Kalniņš, Dainis 

Karols].  

O. Solovjovs pauž, ka līdz šim visi pārvaldnieki ir apstiprināti saskaņā ar konkursu 

rezultātiem, piekrīt D. Karola viedoklim,  tāpēc šodien nevar atbalstīt šādu izvēli un balsojumā 

nepiedalīsies.  

Plkst.09.33 dalību sēdē pārtrauc D. Karols. 

Plkst.09.33 dalību sēdē pārtrauc A. Kalniņš.  

I. Norenberga izklāsta par dažādu konkursu pieredzi pašvaldībā. Aicina balsot un 

novēl izdošanos pārvaldniekam.   

 

E. Kārkliņa darbam Balsu skaitītāju komisijā izvirza domes deputātus – Aldi Pinkenu, 

Ilvu Norenbergu, Gundaru Sebri. 

Deputātiem iebildumu, citu priekšlikumu nav. 



4 

 

 

DOME VIENOJAS: 

apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju – Aldis Pinkens, Ilva Norenberga un Gundars Sebris. 

 

E. Kārkliņa aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes. 

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

E. Kārkliņa  plkst.09.38 izsludina sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.09.43 tiek atsākta domes sēde. 

 

E. Kārkliņa aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

Balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs G. Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas 

protokolu Nr. 1. 

G. Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr. 2. 

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 11 deputāti. 

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 11 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgas vēlēšanu zīmes nav. 

 

 “Par Laura Tīģera iecelšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā” atklātas 

balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

11 PAR – Eva Kārkliņa, Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis, Kalvis Kalniņš, 

Aldis Pinkens, Māris Rozenbergs, Andra Grīvāne, Ainis Stūrmanis, Ieva Brūna, 

Gundars  Sebris. 

 

PRET – nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr. 597 “Par Laura Tīģera iecelšanu Talsu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

Sēde slēgta plkst. 09.47 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Eva Kārkliņa 

Parakstīts 20.12.2022. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Madara Brāle 

Parakstīts 20.12.2022. 

 

 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


